[image: image1.emf]
П Р А В Л Е Н И Е

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар,  ул.  Орджоникидзе,  41,  к. 204,  т. 267-13-65,  к. 1106,  т. 268-01-83,   www.kroooosar.ru     kroooosar@gmail.com  а/я 46
ПРОТОКОЛ  №  3
	г. Краснодар

	10 октября 2012 года

Присутствовали:

Члены Правления:
Брагин В.И., Галкин С.Г., Дехеров А.Г., Кузьменко А.Н., Лащенков А.М., Малюк В.Н., Мех В.Г., Мордин В.И., Погосян В.М., Семченко В.В., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н.
Приглашенные:

Бригач Валерий Иванович – директор ООО «Издательский дом «МедиаЮг»;
Гуменная Юлия Витальевна - архитектор 2 категории ООО «Проектный институт территориального планирования»;

Гаврилов Иван Борисович – делегат конференции КРООООСАР;
Валюжинич Юлия Николаевна – ведущий архитектор ООО «Проектный институт территориального планирования»;

Кашин Петр Сергеевич – делегат конференции КРООООСАР;

Куклина Татьяна Георгиевна – главный архитектор проектов ООО «Проектный институт территориального планирования»;

Лапенко Марина Анатольевна - архитектор 1 категории ООО «Проектный институт территориального планирования»;
Лоташ Любовь Александровна – координатор проектов по Краснодарскому краю ООО «Издательский дом «МедиаЮг»;
Паллотта Валентина Ивановна – заведующая кафедрой дизайна Краснодарского государственного университета культуры и искусства;
Повестка дня:
1. Об участии членов КРООООСАР:

· 4 октября 2012 г. в проводимой губернатором конференции «Краснодар город будущего»;

· 29-30 ноября 2012 г. в VII межрегиональной архитектурно-градостроительной конференции «Архитектурный мост: Краснодар Торонто Ростов-на-Дону Москва».
В.Н.Малюк

2. Об обращении с заявлениями заведующей кафедры дизайна Краснодарского государственного университета культуры и искусства Паллотта Валентины Ивановны и архитекторов ООО «Проектный институт территориального планирования» Гуменной Юлии Витальевны, Лапенко Марины Анатольевны, Валюжинич Юлии Николаевны с просьбой о принятии в СА России.
В.Н.Малюк
3. О внесении изменений в протокол конференции № 2 от 17 августа 2012 года п. 4.1.
В.Н.Малюк

4. Об архитектурной инсталляции, созданной молодыми архитекторами ко дню города Краснодара.

А.Н.Кузьменко
5. Разное.
В.Н.Малюк

Слушали:
1. Об участии членов КРООООСАР:

· 4 октября 2012 г. в проводимой губернатором конференции «Краснодар город будущего»;

· 29-30 ноября 2012 г. в VII межрегиональной архитектурно-градостроительной конференции «Архитектурный мост: Краснодар Торонто Ростов-на-Дону Москва».
Выступили: В.Н.Малюк, В.И.Брагин.
Решили:

1.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСАР.

Слушали:
2. Об обращении с заявлениями заведующей кафедры дизайна Краснодарского государственного университета культуры и искусства Паллотта Валентины Ивановны и архитекторов ООО «Проектный институт территориального планирования» Гуменной Юлии Витальевны, Лапенко Марины Анатольевны, Валюжинич Юлии Николаевны с просьбой о принятии в СА России.
Выступили: В.Н.Малюк, В.И.Паллотта, Ю.В.Гуменная, М.А.Лапенко, Ю.Н.Валюжинич, Ю.С.Субботин, В.И.Мордин, В.И.Брагин, А.Н.Кузьменко, В.В.Семченко, В.Г.Мех, С.Г.Галкин, В.М.Погосян.
Решили:

2.1. Принять в члены СА России Паллотта Валентину Ивановну, Гуменную Юлию Витальевну, Лапенко Марину Анатольевну, Валюжинич Юлию Николаевну.
2.2. Ходатайствовать перед Президиумом Правления СА России об утверждении решения Правления КРООООСАР о приеме в члены САР В.И.Паллотта, Ю.В.Гуменной, М.А.Лапенко, Ю.Н.Валюжинич.
Слушали:
3. О внесении изменения в протокол конференции № 2 от 17 августа 2012 года п. 4.1.

Выступали: В.Н.Малюк

Решили:

3.1. Внести изменение в протокол конференции № 2 от 17 августа 2012 года п.4.1.    Вместо текста «Поддержать заявления Байбекова Рафаэля Анваровича и Тулендиевой Лауры Нурхановны и рекомендовать для вступления в САР представить иллюстративный материал на форуме Южного Архитектурного Общества в ноябре 2012 г.» читать «п.4.1. Принять в члены СА России Байбекова Рафаэля Анваровича, Тулендиеву Лауру Нурхановну.» «п.4.2. Ходатайствовать перед Президиумом Правления СА России об утверждении решения конференции КРООООСАР о приеме в члены САР Байбекова Рафаэля Анваровича и Тулендиевой Лауры Нурхановны.»
4. Об архитектурной инсталляции, созданной молодыми архитекторами ко дню города Краснодара.
Выступили: А.Н.Кузьменко, В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.Г.Мех, Ю.С.Субботин.
Решили:

4.1. Выразить благодарность членам и партнерам КРООООСАР, принявшим участие в финансировании создания архитектурной инсталляции: ГУП КК ПИ «Крайжилкоммунпроект», директор Галкин Семен Георгиевич; ООО «Девелопмент - проект», директор Мех Виктор Григорьевич; ООО «ЭкоДеко», руководитель Нешта Владимир Николаевич, а так же Галкину Семену Георгиевичу, Малюку Владимиру Николаевичу; Кузнецову Александру Вячеславовичу, Кузьменко Александру Николаевичу, Ромахиной Елене Николаевне, Панину Константину Ивановичу, Погосяну Владимиру Марспетовичу, Черноусову Александру Ивановичу.

5. Разное.

· О предложении издательского дома «Красивые дома пресс» опубликовать на страницах своих журналов «Красивые дома», «Красивые квартиры», «Деревянные дома», «100 проектов коттеджей», «Бассейны и сауны» наиболее интересные объекты. Работы присылать на edit@houses.ru с пометкой «объект на рассмотрение» уменьшенные версии фасадных и интерьерных фотосессий реализованных объектов. В сопроводительном письме необходимо указать: название объекта (дом или квартира), местонахождение, площадь, количество уровней (для дома), состав авторского коллектива, ФИО фотографа (если предоставляется профессиональная фотосессия), был ли этот объект ранее опубликован, где и когда (в каком печатном издании или в интернете),                т. (495) 730-55-92, (903) 677-65-33, Галина Кузнецова, www.houses.ru;
· О III Международной архитектурной и интерьерной выставке «Красивые дома. Российский архитектурный салон» 1-4 ноября 2012 года, Москва, МВЦ «КРОКУС ЭКСПО», пав. № 2, зал № 8, Ольга Фролова т. 730-55-91 (доб.211), (967) 008-09-48, foa@weg.ru;
Выступали: В.Н.Малюк.
Решили:

5.1.  Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСАР.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                                        В.Н.Малюк
PAGE
4

_1256922031.unknown